Российская Федерация

Ивановская область Кинешемский район

Управление образования Кинешемского  муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ШИЛЕКШИНСКАЯ ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

______________________________________________________________________

155828, Ивановская область, Кинешемский район,c.Шилекша, ул. Центральная, д.55
Тел. 8-(49331)-904-02  shileksha @mail. ru

ИНН3713003000  КПП   370301001

ПРИКАЗ
                 № 22от  23.06.2023

О назначении ответственного за хранение, учет и выдачу бланков

государственного образца об основном общем образовании, о создании

комиссии по заполнению бланков аттестатов и приложений в 2023 году

На основании Порядка выдачи документов государственного образца об основном

общем и среднем (полном) общем образовании, заполнения и учета соответствующих

бланков документов, утвержденного приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Ремизову И.В. и.о.заместителя директора по УР ответственной за хранение,

учет и выдачу бланков государственного образца об основном общем образовании (далее

аттестаты) в 2023 году.

2. И.о.заместителя директора по УР Ремизовой И.В..:

2.1. На основании накладной принять бланки твердых обложек и титулов аттестатов,

приложений по количеству и качеству, проверить отсутствие дефектов.

2.2. Обеспечить хранение аттестатов и приложений как документов строгой отчетности, в

условиях, исключающие несанкционированный доступ к ним.

2.3. Осуществлять строгий учет аттестатов и приложений к ним в Книге учета и записи

аттестатов об основном общем образовании и похвальных грамот и в электронном виде.

З. Создать комиссию по выставлению итоговых отметок и заполнению бланков аттестатов об

основном общем образовании и приложений в 2023 году в следующем составе:

председатель комиссии: Семенова Н.А. - директор;

    члены комиссии:

                          Ремизова И.В.- и.о.зам.директорапоУР, классный руководитель 9 класса

                          Шаронова И.В. — заместитель директора по ВР

                         Дурандина М.В. – председатель УС

4. Организовать работу комиссии по заполнению аттестатов об основном общем

образовании к 20.06.2023 г.,  после педагогического совета в кабинете иностранного

языка.

5. Ответственной за хранение, учет и выдачу бланков государственного образца Ремизовой

И.В.

- ознакомить членов комиссии по заполнению бланков аттестатов и приложений с Порядком

выдачи документов государственного образца об основном общем и среднем (полном)

общем образовании, заполнения и учета соответствующих бланков документов,

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации перед

работой по заполнению бланков аттестатов и приложений;

- после заполнения тщательно проверить на точность и безошибочность внесенных записей.

8. Ответственному за сайт Ремизовой И.В. обеспечить публикацию настоящего приказа на

официальном сайте школы, в разделе, посвященном государственной итоговой

аттестации.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                            Н.А. Семенова

С приказом ознакомлены